
Kupní smlouva
Č. 04/2022

(Číslo smlouvy kupujÍcÍho: 045/48683795/2022)

Uzavřená podle ustanoveni § 2079 a násl. zákona Č.89/2012 Sb., ve znění pozdějších
předpisů (dále jen občanský zákoník) mezi smluvními stranami

a) ProdávajÍcÍm

Firma:
se sídlem:
jednajícŕ
lČ:
DIČ:
Bankovní spojení:

HANYKO Praha s.r.o.
Křížová 1018/6, 150 00 Praha 5
Ing. Petr Vorlíček, jednatel
649 40 152
CZ64940152

(dále označován jen jako ,,prodávajicř')

b) Kupujícňn

Firma:
se sídlem:
jednajIci:
lČ:
DIČ:
Bankovní spojení:

Střední průmyslová škola, Mladá Boleslav, Havličkova 456
Havličkova 456, 293 80 Mladá Boleslav
Ing. Václav Bohata, ředitel školy
48683795
není plátcem DPH

(dále označován jen jako ,,kupujícř').

Článek l
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je dodávka tvrdoměru Everone MV-500A s příslušenstvhn do
sídla kupujÍcÍho dle nabídky prodávajÍcÍho číslo 221019 ze dne 11.01.2022, která je
přílohou č. 1této kupní smlouvy.

Článek Il
Místo, způsob a termín plnění

1. Místem plnění je sídlo kupujícIho - Havlíčkova 456, 293 80 Mladá Boleslav
2. prodávajÍcÍ předá věc dle ČI. l. nejpozději do 30.04.2022.
3. Plněni předmětu smlouvy dle článku I. bude realizováno podle pokynů a požadavků

kupujÍcÍho, v souladu s platnými právními předpisy a přIslušnými technickými normami.

KS04/2020, strana 1



4. prodávajÍcÍ se zavazuje uvést věc do řádného provozu ve stavu způsobilém obvyklému
užIvánI. Předání a převzetí věci potvrdí oprávněný zástupce kupujÍcÍho na předávacím
protokolu. Bez tohoto potvrzeni nemůže prodávajÍcÍ vystavit konečnou fakturu za věc.

Článek Ill
Přechod vlastnického práva

Vlastnické právo k věci přechází z prodávajÍcÍho na kupujícího okamžikem zaplacení konečné
ceny za dodávku.

Článek IV
Přechod nebezpečí škody na věci

Nebezpečí škody na věci přechází z prodávajÍcÍho na kupujÍcÍho okamžikem převzetí
předmětu plnění.

Článek V
Cena, způsob úhrady a platební podmínky

1. KupujÍcÍ je povinen zaplatit prodávajichnu za dodávku předmětu plnění této kupní
smlouvy, uvedeném v ČI. l, kupní cenu ve výši 299.800,-- KČ bez DPH. Cena včetně DPH ve
výši 21 % Činí 362.758,-- KČ.

2. Nabídková cena je cena konečná a zahrnuje i všechny souvisejÍcÍ náklady s instalací
a uvedením zařIzení do provozu.

3. Platba bude provedena na základě konečné faktury, vydané v okamžiku předání
předmětu smlouvy, se splatnosti 14 dnů od data předání, převzetí kupujichn a provedeni
seznámeni obsluhy s provozem předmětu plnění na základě oboustranně podepsaného
předávacího protokolu.

Článek VI
Sankce

1. V případě nedodrženi terminu dodáni je kupujÍcÍ oprávněn nárokovat pokutu ve výši
0,1% z pořizovací ceny bez DPH za každý den prodlení počÍnaje dnem následujíchn po
vypršení smluvně stanovené lhůty k předání dodávky.

2. V případě prodlení s převzetím věci je prodávajIcí oprávněn nárokovat pokutu ve výši
0,1% z pořizovací ceny bez DPH za každý i započatý den prodlení.

3. V případě nedodržení platebního termínu je prodávajÍcÍ oprávněn nárokovat pokutu ve
výši 0,1% % z pořizovací ceny bez DPH ze zpožděné platby za každý započatý týden.

Článek VII
Záruka

1. prodávajÍcÍ poskytuje kupujicknu na předmět dodávky záruku 24 měsíců.
2. Záruka začíná běžet ode dne předání zařízenI kupujíchnu.
3. Eventuální potřeba záručního i pozáručního servisního zásahu bude řešena technikem

dodavatele nebo smluvním technikem v termínu do 24 hodin od písemného nahlášeni.

KS04/2020, strana 2



Článek VIII
Závěrečná ustanovení

1. jakékoli změny nebo doplňky této smlouvy je možno provádět pouze písemnými
čIslovanými dodatky se souhlasem smluvních stran.

2. Smlouva se bude řídit českým právním řádem, přičemž se vylučuje aplikace Vídeňské
úmluvy o mezinárodní koupi zboží.

3. Ve věcech smlouvou výslovně neupravených se právní vztahy z ni vznikajÍcÍ a vyp|ývajÍcÍ
řídI přIslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 sb., občanského zákoníku, a ostatními
obecně závaznými právními předpisy.

4. V případě, že dojde k událostem, které nebylo možno v době uzavření smlouvy předvídat,
a které způsobí prodávajícímu překážku v plněni jeho smluvních povinností, je oprávněn
posunout lhůtu plnění o dobu, po kterou tato překážka trvala. Za okolnosti vy|učujÍcÍ
odpovědnost jsou považovány takové neobvyklé události jako přírodnI katastrofa, |egá|ní
stávka, změny zákonů, válka a podobné události vyšší moci, které naruší plněni smluvních
stran. V případě, že působení vyšší moci trvá déle než 90 dnů, jsou obě strany oprávněny
jednat o změně smlouvy.

5. prodávajÍcÍ je dle §2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

6. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců smluvních stran
a účinnosti zveřejněním podle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv.

7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že smlouvu uzavřely na základě
svobodné vůle, že tato smlouva nebyla ujednána v tisni ani za jinak jednostranně
nevýhodných podmínek, a že souhlasí s jejím obsahem. Na důkaz toho připojuji své
podpisy.

8. Smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž každá ze
smluvních stran obdrží po 1 vyhotoveni.

V Mladé Boleslavi dne 17.03.2022

Kupujicí
Ing. Václav Bohata, ředitel školy

V Praze dne 17.03.2022

ProdávajÍcÍ
Ing. Petr Vorlíček, jednatel

Příloha Č.1: nabídka Hanyko Praha s.r.o. č. 221019 ze dne 11.01.2022.

KS04/2020, strana 3


